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19 grudnia Rada Miejska w Twardogórze uchwa-
liła budżet na 2025 rok. Wydatki zaplanowano na 
poziomie 98 milionów złotych, dochody na blisko 
102 mln zł. Nadwyżkę budżetową w wysokości 
3,6 mln zł Gmina przeznaczy na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań. Największe pozycje  
w budżecie to oświata i wychowanie, transport  
i łączność, gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, kultura i ochrona dziedzictwa na-
rodowego. Wśród najważniejszych zadań in-
westycyjnych znajdziemy: budowę ścieżki pie-
szo - rowerowej Nowa Wieś Goszczańska 
- Goszcz, budowę ścieżki pieszo - rowerowej 
Domasławice - Goszcz, budowę ścieżki rowe-
rowej na terenie zespołu pałacowo - parkowego  
w Goszczu, przebudowę drogi wojewódzkiej 
nr 439 (Wkład Gminy Twardogóra w wysokości  
3 mln zł pozwala na aktywny udział w zaawansowa-
nych negocjacjach dotyczących możliwości reali-
zacji wielomilionowej inwestycji. W ramach przed-
sięwzięcia planowane są: przebudowa wiaduktu 
kolejowego przy ul. Wojska Polskiego w Twardo-
górze, rozbudowa drogi z Twardogóry przez Cheł-
stówek, z remontem nawierzchni do Goli Wielkiej 
oraz przebudowa skrzyżowania w Moszycach), 
II etap budowy nowego przedszkola obejmujący  
5 oddziałów przedszkolnych, oddział żłobka, wypo-
sażenie i ogólnodostępny plac zabaw, przebudowę 
budynku łącznika Pałacu Goszcz gdzie powstaną 
miejsca noclegowe i kawiarenka, termomoder-

nizację budynku SP w Grabownie Wielkim, bu-
dynku Klubu Seniora, budynków komunalnych  
i wspólnot mieszkaniowych, inwestycje w ramach 
Funduszu Sołeckiego i dopłaty 2+1, realizację 
projektów w ramach Twardogórskiego Budżetu 
Obywatelskiego (projekt modernizacji kortów oraz 
plac zabaw przy SP 2), opracowanie dokumenta-
cji projektowych dla nowych inwestycji (dróg na 
nowym osiedlu w Goszczu w kierunku Nowej Wsi 
Goszczańskiej, drogi z Drogoszowic do Chełsto-
wa, remizy w Domasławicach, ścieżki rowerowej  
z Twardogóry do Grabowna Wielkiego czy świetli-
cy w Grabownie Małym). Większość inwestycji fi-
nansowana będzie z wykorzystaniem środków Unii 
Europejskiej oraz budżetu państwa.

BUDŻET GMINY NA 2025 ROK

W trakcie sesji przyjęto również uchwały w sprawie:
1.	 zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2024 r. ;
2.	 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Twardogóra;
3.	 ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem 2024 roku;
4.	 przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Twardogóra;
5.	 udzielenia pomocy finansowej Gminy Twardogóra 

dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zada-
nia pn. Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 439 w m. Chełstówek;

6.	 pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzą-
cych z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi;

7.	 zwolnień przedmiotowych w podatku od nierucho-
mości w ramach pomocy de minimis;

8.	 szczegółowych warunków przyznawania usług 
wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie 
dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz wa-
runków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania;

9.	 zmieniająca uchwałę z dnia 29 września 2003 roku  
w sprawie Statutu Miasta i Gminy Twardogóra;

10.	wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu oraz 

regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu;

11.	zamiaru przekształcenia Miejskiego Przedszkola  
w Twardogórze poprzez zmianę jego siedziby;

12.	powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o.o. w Twardogórze wykonywania praw i obowiąz-
ków zarządzającego zrekultywowanym składowi-
skiem odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 
położonym w miejscowości Grabowno Wielkie;

13.	zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju 
Rady Miejskiej w Twardogórze na I półrocze 2025 roku;

14.	zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Twardogórze na I półrocze 2025 roku;

15.	zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Twardogórze na I półrocze 
2025 roku;

16.	zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardo-
górze na I półrocze 2025 roku;

17.	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 
Twardogóra AM 11,12, 13,14,15,16,2728,29;

18.	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 
Twardogóra AM 6, 7, 8 ,9,10,17,18;

19.	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 
Twardogóra AM 1, 2, 3 ,4,5,19,20, 21;

20.	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 
Twardogóra AM 22, 23,24,25,26,30,31,32, 33,34,35;

21.	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrę-
bów Bukowinka, Grabowno Małe, Olszówka, gmina 
Twardogóra;

22.	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla części obrębów 
Dąbrowa, Grabowno Wielkie, gmina Twardogóra;

23.	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrę-
bów Chełstów, Chełstówek, Gola Wielka, Sądrożyce, 
gmina Twardogóra;

24.	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 
Moszyce, gmina Twardogóra;

25.	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 
Goszcz, gmina Twardogóra;

26.	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części ob-
rębów Domasławice, Drągów, Droździęcin, Kuźnia 
Goszczańska, Łazisko, Nowa Wieś Goszczańska, gmi-
na Twardogóra;

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili 
się do powstania budżetu gminy na rok 2025 – 
mówi burmistrz Paweł Czuliński.
Radnym za jednogłośne poparcie, które pokazu-
je, że nasze priorytety są wspólne i dobrze służą 
mieszkańcom, pani Skarbnik Izabeli Kłosowskiej 
oraz pracownikom urzędu za ogrom pracy  
i profesjonalizm, Mieszkańcom – za zgłaszane 
wnioski, które były dla nas cennym drogowska-
zem, dyrektorom, kierownikom jednostek oraz 
sołtysom dziękuję za ich zaangażowanie.  
Ten budżet jest owocem naszego wspólnego 
wysiłku i troski o rozwój naszej gminy – dodaje
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SOŁECTWA ZMIENIAJĄ SIĘ DZIĘKI 
FUNDUSZOWI SOŁECKIEMU

Bukowinka
doposażenie świetlicy

Chełstów
projekt oświetlenia

Chełstówek
doposażenie placu sołeckiegoDąbrowa

materiały do budowy świe-
tlicy, budowa przyłącza wod-
-kan, budowa toalety

Domasławice
remont drogi, budowa  
oświetlenia, zakup kostki  
brukowej, doposażenie OSP

budowa oświetlenia  
i przyłącza elektrycznego

Drogoszowice 

Droździęcin
budowa pomieszczenia gospodarczego,  
zakup działki, doposażenie świetlicy

Drągów 
ułożenie nawierzchni asfalto-
wej, budowa oświetlenia

projekt i wykonanie oświetlenia 
chodnika, doposażenie pl. sołeckiego

Gola Wielka 

Goszcz 
doposażenie placu zabaw,  
dofinansowanie KGW, remont  
ul. Reja, projekt chodnika

remont budynku  
gospodarczego,  
doposażenie świetlicy 
i placu zabaw

Łazisko 

Grabowno Małe 
świetlica - projekt, budowa, wyposa-
żenie, zagospodarowanie terenu

Olszówka 
prace wykończeniowe  
w świetlicy

Nowa Wieś Goszczańska 
remont budynku na boisku, budowa 
przyłączy, budowa oświetlenia

budowa oświetlenia, remont  
placu zabaw, utwardzenie dróg

Moszyce 

projekt remontu sali przy OSP, 
budowa chodnika, wyświetlacz 
prędkości, tablice informacyjne

Grabowno Wielkie 

budowa oświetlenia,  
doposażenie placu zabaw

Sądrożyce  

budowa oświetlenia, doposażenie 
placu zabaw i świetlicy

Sosnówka

W 2025 roku przeznaczymy 924 tys. zł na działania wskazane  
przez mieszkańców.

wybrane zadania 
planowane w 2025 r.
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Gmina Twardogóra zajęła piąte miejsce na Dolnym 
Śląsku i jedenaste w Polsce w Rankingu Samorzą-
dów „Rzeczpospolitej”. W zestawieniu uwzględnio-
no 913 gmin miejskich i miejsko-wiejskich.
Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” od lat 
uznawany jest za jeden z najbardziej prestiżowych  
i wiarygodnych w Polsce. Jego zasady ustala nieza-
leżna kapituła, której przewodniczy były premier RP, 
prof. Jerzy Buzek. W skład kapituły wchodzą przed-
stawiciele organizacji samorządowych, organizacji 
pozarządowych oraz redakcji „Rzeczpospolitej”.
Ranking weryfikuje skuteczność działań władz sa-
morządowych w kształtowaniu zrównoważonego 
rozwoju w strategicznych kategoriach: trwałości 
ekonomicznej, trwałości środowiskowej, trwałości 
społecznej.

W 2024 r. pod uwagę branych było około 30 wskaź-
ników wyliczanych na podstawie publicznie dostęp-
nych baz danych Głównego Urzędu Statystycznego 
oraz Ministerstwa Finansów. O ostatecznej pozycji 
w rankingu decydowała suma punktów uzyskanych 
w poszczególnych obszarach oceny.
Tak wysokie miejsce w rankingu, to rezultat konse-
kwentnych działań podejmowanych przez władze 
Gminy Twardogóra oraz zaangażowania jej miesz-
kańców. Dążenie do zrównoważonego rozwoju, 
wdrażanie nowoczesnych rozwiązań oraz dbałość  
o poprawę jakości życia przyniosły efekty, które 
zostały docenione w ogólnopolskim zestawieniu. 
Warto podkreślić, że uzyskana lokata plasuje Gminę 
Twardogóra w ścisłej czołówce samorządów nie tyl-
ko na Dolnym Śląsku, ale także w skali całego kraju.

Wysoka pozycja w prestiżowym rankingu

Remont w Ratuszu
20 grudnia w twardogórskim Ratuszu burmistrz 
Paweł Czuliński podziękował dotychczasowej 
Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
im. Wł. St. Reymonta w Twardogórze, Beacie 
Pięcie, za 42 lata pracy na rzecz rozwoju kultu-
ry w naszej gminie. Z końcem roku Pani Dyrek-
tor przeszła na zasłużoną emeryturę, a od 1 stycz-
nia pełniącą obowiązki Dyrektora została Izabela 
Skafarek - dotychczasowy pracownik biblioteki.  
Z kolei 23 grudnia stanowisko Dyrektora Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej objęła Ewa Szydełko, 
wyłoniona w drodze konkursu. Burmistrz pogra-
tulował nowej dyrektor, podkreślając jej duże do-
świadczenie w zarządzaniu nieruchomościami, 
zaangażowanie oraz gotowość do podejmowania 
nowych wyzwań. Wyraził przekonanie, że wszyst-
kie te cechy przełożą się na owocną i pełną suk-
cesów współpracę. Jednocześnie burmistrz po-
dziękował Klaudii Rutkowskiej za dotychczasowe 

pełnienie obowiązków dyrektora ZGM. Każdej  
z pań życzył powodzenia w realizacji nowych za-
dań, sukcesów oraz satysfakcji z pracy na rzecz na-
szej społeczności. 
W związku z objęciem stanowiska Dyrektora ZGM 
Ewa Szydełko nie pełni już funkcji zarządcy bu-
dynków wspólnot mieszkaniowych. 

Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia nasi 
mieszkańcy mieli okazję uczestniczyć w przed-
premierowych pokazach filmu „Dzień Pierwszy 
Dzień Ostatni”, dokumentu opowiadającego o po-
wojennych losach mieszkańców Goszcza. Film w 
unikalny sposób przybliża historie ludzi związanych  
z goszczańskim pałacem, będącym świadkiem wielu 
dramatycznych wydarzeń.
Dokument jest przepełniony wspomnieniami boha-
terów, którzy otwarcie dzielą się swoimi przeżyciami. 

To właśnie ich relacje nadają produkcji niezwykłej 
autentyczności i emocjonalnej głębi. Na ekranie wi-
dzowie mogli poznać losy Genowefy Marciniszyn, 
Marii Obiegło, Edwarda Dybowskiego i Władysła-
wa Gąsiora. Podczas pierwszego pokazu obecni byli 
sami bohaterowie, co nadało wydarzeniu jeszcze 
bardziej osobisty charakter. Po projekcji wręczono 
im kwiaty i upominki, a widzowie mieli niepowta-
rzalną okazję porozmawiać zarówno z nimi, jak  
i z twórcami filmu. 

Film został zrealizowany przez Łukasza Kazka, 
znanego dziennikarza i popularyzatora historii, we 
współpracy z Gminą Twardogóra. Autorem zdjęć 
i montażu jest Daniel Stanisławski, mieszkaniec 
Goszcza, który swoim zaangażowaniem i talentem 
uczynił tę produkcję wyjątkową. 
Oficjalna premiera filmu odbyła się w Wigilię, 24 
grudnia o godzinie 20:00 na kanale YouTube Łukasz 
Kazek History Story. Zapraszamy do obejrzenia tej 
wyjątkowej produkcji. 

Trwa modernizacja sali posiedzeń w budynku Ra-
tusza – miejsca, w którym obraduje Rada Miejska 
w Twardogórze, odbywają się lekcje samorządno-
ści oraz konsultacje społeczne. Zakres prac obej-
muje m.in.: cyklinowanie i lakierowanie parkietu, 
oczyszczanie i malowanie drewnianej lamperii, por-
talu wejściowego, drzwi oraz gzymsów drewnianych 
pod sufitem, malowanie ścian i sufitu, wykonanie 
instalacji elektrycznej i teletechnicznej, montaż ko-
tar umożliwiających zasłonięcie całych okien, mon-
taż rozwijanego ekranu i opraw oświetleniowych, 
zakup i montaż grzejników, wykonanie kanału tech-
nologicznego, montaż uchwytów na godło, herb, ka-
mery i głośniki. Koszt realizowanej inwestycji wy-
niesie 173 000 zł. Gmina Twardogóra pozyskała na 
to zadanie dofinansowanie w wysokości 150 000 zł  
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Zmiany w Bibliotece i ZGM

FILM O POWOJENNYCH LOSACH MIESZKAŃCÓW GOSZCZA

Inwestycja jest możliwa dzięki 
pozyskanym środkom zewnętrznym

Ewa Szydełko

Beata PiętaIzabela Skafarek

W filmie poznaliśmy historie: Genowefy Marciniszyn, Marii Obiegło, Edwarda Dybowskiego i Władysława Gąsiora

11 miejsce w Polsce
5 w województwie

na 913 gmin
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J A R M A R K  B O Ż O N A R O D Z E N I O W Y  W  O B I E K T Y W I E

Na Jarmarku gościliśmy blisko 40 wystawców

Wydarzenie uświetniły występy dzieci i młodzieży

Warsztaty ozdób świątecznych z TPK CAS

Warsztaty ozdób świątecznych z TPK CAS

Na scenie zaprezentowały się przedszkolaki, Zespół Skorynianie oraz aktorzy musicalu ELZA

Życzenia mieszkańcom złożyli: przewodniczący Rady
Miejskiej Mirosław Adamczyk, burmistrz Paweł
Czuliński oraz proboszcz Tomasz HawrylewiczKonferansjerzy: Jan Jedryczko i Maciej Bukowski

Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych

Koła Gospodyń Wiejskich z Grabowna Małego, Olszówki i Grabowna Wielkiego zapraszały na swoje stoiska
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Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Goszczu 
wzbogaciła się o fabrycznie nowy, w pełni wyposa-
żony średni samochód ratowniczo-gaśniczy. Nowy 
wóz marki Volvo został wyposażony w najnowo-
cześniejsze urządzenia i narzędzia niezbędne do 
prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych. Dzięki 
napędowi 4x4 pojazd doskonale sprawdzi się w trud-
nym terenie, co umożliwi skuteczne działanie nawet 
w najbardziej wymagających warunkach. Samochód 
poprawi komfort pracy oraz zwiększy możliwości 
operacyjne naszych strażaków ochotników pozwala-
jąc na szybszą i skuteczniejszą reakcję podczas poża-
rów, wypadków oraz innych zagrożeń. Zakup nowego 
pojazdu był możliwy dzięki wsparciu finansowemu 
z różnych źródeł, w tym: budżetu Gminy Twardogó-
ra – 500 000 zł, budżetu Województwa Dolnośląskie-
go – 150 000 zł, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu – 
100 000 zł, Skarbu Państwa (za pośrednictwem 
Komendy Powiatowej PSP) – 380 000 zł, Budżetu 
Powiatu Oleśnickiego – 20 000 zł.

23 stycznia podpisano umowę na budowę ścież-
ki pieszo-rowerowej z Domasławic do Goszcza. 
Nowa trasa o długości blisko 2 km zostanie wy-
konana z betonu asfaltowego oraz przepusz-
czalnej nawierzchni mineralnoepoksydowej. 
Poprowadzi przez malowniczy teren leśny i będzie 
częścią Dolnośląskiej Cyklostrady. Umowę na bu-
dowę ścieżki podpisano 23 stycznia. Inwestycję za 
kwotę 1 846 146,00 zł zrealizuje firma Linea Verde 
Sp. z o.o. z Cieszyc. 80% kosztów kwalifikowanych 
stanowić będzie dofinansowanie, które Gmina 
Twardogóra pozyskała w ramach Programu Fun-
dusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, 
Priorytet 5 Fundusze Europejskie na rzecz zrów-
noważonego rozwoju społecznego na Dolnym Ślą-
sku, Działanie 5.2 Kultura i turystyka. Realizacja 
tego przedsięwzięcia nie tylko poprawi bezpie-
czeństwo ruchu pieszych i rowerzystów, ale rów-
nież zachęci mieszkańców oraz turystów do ak-
tywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. 
To kolejny krok w kierunku rozwijania przyjaznej 
infrastruktury rekreacyjnej w gminie.

OSP w Goszczu 
z nowym wozem

Z Domasławic do Goszcza... rowerem

Przebudowa drogi Strzelce – Grabowno Wielkie, 
to długo oczekiwana i niezwykle potrzebna in-
westycja. Mieszkańcy mogą w końcu odetchnąć 
z ulgą – już wkrótce codzienne podróże będą nie 
tylko wygodniejsze, ale przede wszystkim bez-
pieczniejsze. Inwestycja, polegająca na wykona-
niu nowej nakładki bitumicznej, znalazła się na 
liście zadań dofinansowanych w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2025. 
Koszt całej inwestycji, to 10 451 669 zł, z czego 
aż 6 793 544,85 zł, to przyznane dofinansowanie.  
Stan techniczny tej kluczowej trasy w kierunku 

Dobroszyc, Oleśnicy i Wrocławia od dawna bu-
dził ogromne zastrzeżenia. Przez lata mieszkańcy 
oraz lokalne władze apelowali o remont. Ich sta-
rania w końcu przyniosły efekt – droga zostanie 
odnowiona. Gmina Twardogóra podejmie teraz 
rozmowy z Gminą Dobroszyce i Powiatem Ole-
śnickim w sprawie dalszego finansowania i reali-
zacji inwestycji. Planowane rozpoczęcie prac ma 
nastąpić jeszcze w 2025 roku.

Droga Grabowno Wielkie – Strzelce 
doczeka się remontu

Zabiegaliśmy o kompleksowy remont nawierzch-
ni na tym odcinku – mówi burmistrz Paweł 
Czuliński.  Dzięki tej inwestycji codzienna po-
dróż do Oleśnicy i Wrocławia stanie się bardziej 
komfortowa, szybsza i bezpieczniejsza. Dziękuję 
Zarządowi Powiatu Oleśnickiego oraz radnym 
powiatowym z naszego okręgu: Pawłowi Olszań-
skiemu, Ewie Szydełko oraz Marcie Kasinie, za 
zaangażowanie w ten projekt – podkreśla. 

Na wniosek druhów z OSP w Domasławicach 
dotyczący konieczności budowy nowej remi-
zy strażackiej, Gmina Twardogóra podjęła 
działania zmierzające do pozyskania grun-
tu pod tę inwestycję od Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa (KOWR). Po uzyskaniu 
decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego rozpocznie się procedura projek-
towania remizy, która zaplanowana jest na ten 
rok. Podjęte działania mają na celu zapewnie-
nie wymaganych standardów dla tego typu 
obiektów, przede wszystkim spełnienie odpo-
wiednich warunków higieniczno-sanitarnych 
dla strażaków (szatnie, suszarnie, pralnie oraz 
pomieszczenia garażowe dla sprzętu gaśnicze-
go). Proponowana, nowa lokalizacja obiektu 
została wybrana pod kątem zapewnienia bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym. 

Budowa nowej 
remizy w planach

Nowy nabytek zastąpi stary wysłużony wóz

To historyczny moment dla jednostki 
i pierwszy taki zakup od lat. 

Z ogromną radością przyjęliśmy informację 
o rozpoczęciu budowy długo wyczekiwanej ścież-
ki pieszo-rowerowej łączącej naszą miejscowość 
z Goszczem - mówi radna Rady Miejskiej 
w Twardogórze Magdalena Żerebecka. 
To inwestycja, która znacząco poprawi bezpie-
czeństwo pieszych i rowerzystów, umożliwiając 
wygodne przemieszczanie się bez konieczności 
korzystania z ruchliwej drogi. Nowa ścieżka, to 
także szansa na rozwój turystyki lokalnej - nasza 
gmina ma wiele do zaoferowania miłośnikom 
aktywnego wypoczynku i pięknej przyrody. 
Jestem przekonana, że zarówno mieszkańcy, 
jak i odwiedzający docenią nowe możliwości 
rekreacyjne, ale przede wszystkim codzienne uła-
twienie w dojazdach do pracy i szkoły - zaznacza. 

W przekazaniu placu budowy czynny udział
wzięła Radna Magdalena Żerebecka, 
przekazując wskazówki mieszkańców
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NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ
Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Twardogórze. Szczegóły pod numerem telefonu 71 399 22 40.

cena wywoławcza:
70 800 zł netto

cena wywoławcza:
83 700 zł netto

40/3 AM 13 
0,0839 ha

40/4 AM 13  
0,0861 ha
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ul. Lawendowa

ul. Osiedle TWARDOGÓRA

CHEŁSTÓW

DROGOSZOWICE

nieruchomości niezabudowane

393/6 
0,1341 ha

393/7 
0,1347 ha

119/10 
0,1607 ha

cena wywoławcza:
75 500 zł netto

cena wywoławcza:
75 900 zł netto

cena wywoławcza:
86 600 zł netto

kierunek Tw
ardogóra

kierunek Ostrow
ina

nieruchomości niezabudowane

nieruchomość niezabudowanalokal mieszkalny

TWARDOGÓRA
 Sienkiewicza 2a/1

39,2 m2

Ruszył nabór wniosków na dofinansowanie 
kosztów budowy przydomowej biologicznej 
oczyszczalni ścieków (zwrot do połowy kosz-
tów inwestycji, nie więcej niż 4 tys. zł brutto).  
O środki mogą ubiegać się właściciele nieru-
chomości na terenie gminy Twardogóra, nie-
podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej  
i niewyposażonych w przydomowe oczyszczal-
nie ścieków, a także zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi i zamieszkiwanych, na których 
właściciele likwidują dotychczasowe zbiorni-
ki ze względu na ich zły stan techniczny, albo 
które dotychczas nie były wyposażone w urzą-
dzenia do gromadzenia lub oczyszczania ście-
ków bytowych. Wnioski należy składać przed 
rozpoczęciem inwestycji. Dotacja przyznawa-
na będzie osobom, które złożyły odpowiedni 
wniosek (wzór dostępny na stronie twardogo-
ra.pl oraz w pok. nr 3 Urzędu Miasta i Gminy  
w Twardogórze) do momentu wyczerpania 
środków, według kolejności składania kom-
pletnych wniosków.

przydomowe oczyszczalnie  
z dofinansowaniem

Nowa Wieś Goszczańska - najpierw kanalizacja, 
później ścieżka pieszo-rowerowa 
Trwają intensywne przygotowania do budowy ka-
nalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w Nowej 
Wsi Goszczańskiej. Planowana długość sieci wyno-
si około 3722 metrów bieżących, a projekt obejmie 
podłączenie około 60 gospodarstw domowych do in-
frastruktury sanitarnej. W postępowaniu przetargo-
wym na realizację tego zadania wpłynęło jedenaście 
ofert, które są obecnie analizowane. W budżecie gmi-
ny zabezpieczone zostaną środki niezbędne do roz-
poczęcia budowy, co umożliwi rozpoczęcie inwestycji 
już w pierwszym kwartale bieżącego roku. Budowa 
kanalizacji, to jednak nie koniec planów inwestycyj-
nych w tej części gminy. W ślad za tą inwestycją za-
planowano budowę ścieżki pieszo-rowerowej, która 
połączy Goszcz z Nową Wsią Goszczańską. Projekt 
ten uzyskał już dofinansowanie, co przyspieszy jego 

realizację. Ścieżka ma na celu poprawę bezpieczeń-
stwa uczestników ruchu drogowego oraz stworzenie 
dogodnych warunków do aktywnego spędzania czasu. 
Budowa kanalizacji oraz ścieżki pieszo-rowerowej 
w Nowej Wsi Goszczańskiej to kluczowe inwesty-
cje, które znacząco wpłyną na jakość życia miesz-
kańców - podkreśla radna Rady Miejskiej w Twar-
dogórze, Jolanta Rusinek. Składam podziękowania 
na ręce Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra, 
Pawła Czulińskiego, oraz dziękuję Radzie Miejskiej 
w Twardogórze. Wspólne starania w kierunku re-
alizacji tych inwestycji przyczynią się do poprawy 
standardów w naszej miejscowości. Kanalizacja po-
prawi walory ekologiczne, a ścieżka pozwoli na roz-
wijanie turystyki pieszo-rowerowej sołectwa i całej 
gminy - dodaje.

Z początkiem 2025 
roku weszły w życie 
nowe przepisy do-
tyczące selektywnej 
zbiórki tekstyliów  
i odzieży. Ich celem 
jest ograniczenie ilo-

ści odpadów trafiających na składowiska i promowa-
nie ponownego wykorzystania materiałów. Tekstylia 
i odzież nie mogą trafiać do pojemników na odpady 
zmieszane. Zamiast tego, powinniśmy przekazać je do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) przy ul. Wrocławskiej 15 w Twardogórze.  
Segregacji podlegają: odzież, ręczniki, obrusy, zasło-
ny, firanki, pościel, koce, dywany, plecaki, paski mate-
riałowe, buty, rękawiczki, czapki, kapelusze, legowiska 
dla zwierząt. Odpady nie mogą być zanieczyszczone 
substancjami ropopochodnymi, smarami czy oleja-
mi. Nieprawidłowa segregacja może skutkować pod-
wyższeniem opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Godziny otwarcia PSZOK: poniedzia-
łek - piątek: 10:00-13:00 oraz 15:00-18:00, sobo-
ta: 10:00-18:00. Więcej informacji o karcie PSZOK:  
zgk.twardogora.pl

planowany termin ogłoszenia
przetargu - druga połowa lutego

planowany termin 
 ogłoszenia przetargu - maj

planowany termin ogłoszenia 
przetargu - czerwiec

planowany termin ogłoszenia 
przetargu - kwiecień
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Młodzieżowi radni  
zapraszali do współpracy

Spotkanie młodzieżowych rad

Radni spotkali się z młodzieżą w Twardogórze, Goszczu i Grabownie Wielkim

Dzięki takim spotkaniom młodzież może lepiej rozumieć
mechanizmy działania samorządów młodzieżowych oraz
aktywniej angażować się w życie społeczne

Przedstawiciele Młodzieżowej Rady 
Gminy Twardogóra – Karolina Pry-
mas, Wiktoria Baran oraz Kacper 
Grzesiak – odwiedzili uczniów Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Twardogó-
rze, Szkoły Podstawowej w Goszczu, 
Szkoły Podstawowej w Grabownie 
Wielkim oraz Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych w Twardogórze. 
Podczas wizyt opowiadali o swojej 
dotychczasowej działalności oraz 
zapraszali swoich rówieśników do 

udziału w zajęciach organizowanych 
przez radę podczas ferii zimowych.
W trakcie spotkań młodzieżowi rad-
ni zachęcali uczniów do dzielenia 
się swoimi pomysłami i aktywnego 
współtworzenia działań na rzecz lo-
kalnej społeczności. Gościem spo-
tkań była Karolina Walko z Fundacji 
Partycypacji "Biorę Udział", która 
podkreśliła, jak istotne jest, aby mło-
dzież miała realny wpływ na to, co 
dzieje się w jej otoczeniu.

W niedzielę, 8 grudnia przedsta-
wiciele Młodzieżowej Rady Gminy 
Twardogóra wzięli udział w spotka-
niu integracyjno-szkoleniowym dla 
członków młodzieżowych rad po-
wiatu oleśnickiego oraz osób, któ-
re w przyszłości chciałyby działać  
w takich radach. W ramach projektu 
Młodzieżowej Akademii Demokracji 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Między-
borzu spotkali się  
w gronie 50 osób, 
aby porozmawiać 
na temat swojej 
działalności oraz 
w y m i e n i ć   d o -
świadczenia. Spo-
tkanie było okazją 
d o   p o s z e r z e n i a 
wiedzy na temat 
funkcjonowania 
mło dzieżow ych 
rad oraz do budo-
wania więzi między 
młodymi liderami 
z różnych miejsco-
wości. Uczestnicy 
mieli możliwość 
wspólnej dyskusji 
nad nowymi ini-

cjatywami oraz sposobami na zwięk-
szenie zaangażowania młodzieży  
w życie publiczne. Wydarzenie zosta-
ło sfinansowane ze środków Narodo-
wego Instytutu Wolności – Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatel-
skiego w ramach Rządowego Pro-
gramu Fundusz Młodzieżowy na lata 
2022-2033, edycja 2024. Przyznana 
kwota dotacji wyniosła 205 674,08 zł.

W niedzielę, 26 stycznia w hali sportowo-widowi-
skowej w Twardogórze odbył się 33. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dzięki zaangażo-
waniu mieszkańców udało się zebrać rekordową 
kwotę 92 727,28 zł na rzecz onkologii i hematologii 
dziecięcej. Od rana na ulicach całej gminy można 
było spotkać wolontariuszy, których łącznie było 
blisko 100. Wydarzenie w hali GOSiR rozpoczęło 
się o godzinie 15:00 i obfitowało w liczne atrakcje.  
Odbyły się licytacje, a Koła Gospodyń Wiejskich – 
Olszówkowe Trio, KGW Grabowno Małe oraz KGW 
w Grabownie Wielkim "Grabo-Jagi" – przygotowały 
stoiska z lokalnymi specjałami. Publiczność miała 
okazję podziwiać pokazy zumby oraz brazylijskie-
go ju-jitsu, a także występy dzieci i młodzieży. Dla 
najmłodszych przygotowano dmuchańce, balony, 
malowanie twarzy, warkoczyki, tatuaże, watę cukro-
wą i popcorn. Rada Rodziców SP 2 w Twardogórze 
zorganizowała kawiarenkę, twardogórska OSP kurs 

pierwszej pomocy, a Twardogórski Klub Strzelecki 
LOK HART oraz Dobroszycka Grupa Strzelecka 
zaprosili na zawody na strzelnicy pneumatycznej 
i łucznictwo. Dodatkowo, uczestnicy mogli wziąć 
udział w warsztatach kreatywnych prowadzonych 
przez Warsztatownię Kulturka u Stółka, zrobić zdję-
cia w fotobudce 360, a także spotkać żywe maskot-
ki. Na scenie zaprezentowali się uczniowie szkół  
z terenu gminy, Akademia Tańca Jaskier, Wiktoria 
Leksińska, Angelica Bednarska, Jakub Hłądzyński, 
Aleksandra Kurzawa, Kamila Bilska. Nasi miesz-
kańcy mogli także odbyć sentymentalną podróż 
polonezem. W ramach wydarzeń towarzyszących, 
11 i 12 stycznia odbył się również X Jubileuszowy 
Memoriał Ireneusza Maciasia w halowej piłce noż-
nej, 17 stycznia uczniowie ZSP w Twardogórze za-
prezentowali spektakl muzyczny ,,Melodia Wigilij-
nej Opowieści", a 25 stycznia Teatr Poza wystawił 
spektakl "Małżeńskie Perypetie" w sali teatralnej  

w Goszczu. Tegoroczny finał WOŚP w Twardogó-
rze okazał się ogromnym sukcesem, pokazując siłę 
i zaangażowanie lokalnej społeczności w niesienie 
pomocy potrzebującym. 

Rekordowy WOŚP - zebraliśmy ponad 90 tysięcy

Koła Gospodyń Wiejskich też zagrały z WOŚP

Dzień w roli Burmistrza wylicytował pan Adrian

Finał poprowadził Maciej Bukowski w towarzystwie 
radnego Rady Miejskiej w Twardogórze Szymona 
Wlazło, Pauliny Kowalskiej, Adriana Huryna oraz 

szefowej twardogórskiego sztabu Anny Bukowskiej

Halę GOSiR wypełniły tłumy

Melodia Wigilijnej Opowieści - uczniowie ZSP

Na strzelnicy pojawiło się blisko 150 osób

Teatr Poza wystąpił w Goszczu 
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Bądźmy ostrożni 

Wydarzenie było doskonałym przykładem promowania aktywności fizycznej i sportowej rywalizacji w du-
chu fair play. 

W ramach Programu Aktywna Szkoła, finan-
sowanego ze środków Ministra Sportu i Tu-
rystyki, zakupiono sprzęt sportowy dla szkół  
w naszej gminie. Łączna wartość zadania osiągnęła  
92 916,91 zł, w tym dla:
• SP 2 w Twardogórze – 31 245,30 zł;
• SP w Goszczu – 30 421,60 zł;
• SP w Grabownie Wielkim – 31 250,00 zł.
Dofinansowanie ze środków budżetu państwa wy-
niosło 74 333,52 zł, podzielone następująco:
• SP 2 w Twardogórze – 24 996,24 zł;
• SP w Goszczu – 24 337,28 zł;
• SP Grabownie Wielkim – 25 000,00 zł;
Wkład własny w wysokości 18 583,39 zł został wnie-
siony w formie niefinansowej. Zakupiono m.in. pił-
kochwyty, rakietki do badmintona i tenisa stołowe-
go, hula hoop, piłki, ławeczki gimnastyczne, stół do 
tenisa stołowego, piłkarzyki, szarfy gimnastyczne, 
maty fitness, worek bokserski dla dzieci, kije do uni-
hokeja. Dzięki tej inicjatywie uczniowie mają jesz-
cze lepsze warunki do aktywnego spędzania czasu  
i rozwijania swoich umiejętności sportowych.

Dzięki tej inicjatywie uczniowie mają jeszcze
lepsze warunki do aktywnego spędzania czasu  
i rozwijania swoich umiejętności sportowych

W związku z docierającymi do Urzędu Miasta i Gmi-
ny w Twardogórze niepokojącymi informacjami, 
ostrzegamy przed przedstawicielami firm, oferu-
jącymi swoje usługi, powołując się na urzędników.  
Informujemy, że Gmina Twardogóra nie współpracuje 
z takimi firmami oraz nie ponosi odpowiedzialności za 
wykonane przez nie usługi. Obecnie na terenie gminy 
przeprowadzane są jedynie wyrywkowe kontrole pieców. 
Kontrole mają na celu sprawdzenie poprawności złożo-
nych deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB), jak również kontrolowany jest rodzaj 
używanego paliwa oraz wilgotność drewna. W przypad-
ku podejrzenia spalania odpadów bądź innych niedo-
zwolonych substancji pobierana zostaje próbka popiołu 
do badań laboratoryjnych. Podczas kontroli urzędnicy 
posiadają imienne identyfikatory, legitymacje służbowe 
oraz upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Twardogó-
ra. Przypominamy, że zgodnie z uchwałą antysmogową od: 
- 1 lipca 2024 r. obowiązuje zakaz użytkowania instalacji 
pozaklasowych, nie spełniających minimum wymogów 
dla klasy 3 wg normy PN-EN 303-5:2012 
- 1 lipca 2028 r. - obowiązuje zakaz użytkowania instalacji 
nie spełniających wymagań emisyjności pyłu minimum 
dla klasy 5 (koniec możliwości użytkowania instalacji kla-
sy 3 i 4).  
Za nieprzestrzeganie uchwały grozi kara grzywny do  
5000 zł. W razie pytań lub wątpliwości dot. kontro-
li prowadzonych przez naszych urzędników prosimy  
o kontakt pod nr. tel. 71 399 22 00.

Już w marcu pierwsze grupy przedszkol-
ne rozpoczną swoją edukacyjną przygodę  
w nowoczesnym budynku przy ul. Poznań-
skiej w Twardogórze. Zanim jednak nastą-
pi ta chwila, w niedzielę 2 marca, w godz. 
15:00 - 18:00 odbędzie się Dzień Otwarty 
dla wszystkich mieszkańców. Nowe przed-
szkole to nowoczesna placówka edukacyj-
na, która powstała w zeszłym roku. Obecnie 
trwa budowa drugiego etapu inwestycji, 
który obejmie m.in.  pięć dodatkowych 
oddziałów przedszkolnych, oddział żłobka 
oraz ogólnodostępny plac zabaw. 
Podczas Dnia Otwartego mieszkańcy 
będą mogli zwiedzić wnętrza przedszko-
la, w tym przestronne sale dydaktycz-
ne, atrium, salę gimnastyczną, jadalnię 
oraz zobaczyć nowoczesne wyposaże-
nie placówki. W programie nie zabrak-
nie występów przedszkolaków, zabaw, 
animacji oraz dmuchańców. Będzie to 
doskonała okazja dla rodziców i dzieci, aby 
dowiedzieć się jak wygląda przedszkole  
i jakie możliwości edukacyjne oferuje naj-
młodszym mieszkańcom naszej gminy. 

DZIEŃ OTWARTY
W NOWYM PRZEDSZKOLU

Aktywne szkoły

Sportowa rywalizacja i wspaniała zabawa
W hali sportowo-widowiskowej w Twardogó-
rze odbyły się w grudniu emocjonujące zawody 
sportowo-rekreacyjne, które były jednocześnie 
podsumowaniem rocznego programu Małego 
Mistrza w naszej gminie. Program ten, prowadzo-
ny przez Szkolny Związek Sportowy Dolny Śląsk, 
przez cały rok dostarczał najmłodszym uczniom 
wielu sportowych wrażeń i aktywności. W finało-
wych rozgrywkach uczestniczyli reprezentanci klas 
I, II i III ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Twardogó-
rze, Szkoły Podstawowej w Goszczu oraz Szkoły 
Podstawowej w Grabownie Wielkim. Każda dru-
żyna składała się z czterech uczniów i uczennic,  
a dodatkowo do zespołów w drodze losowania do-
łączyli wyjątkowi goście: Burmistrz Miasta i Gminy 

Twardogóra – Paweł Czuliński, proboszcz parafii 
w Twardogórze – ks. Tomasz Hawrylewicz, radna 
Powiatu Oleśnickiego – Ewa Szydełko, radny Rady 
Miejskiej w Twardogórze – Tomasz Taciak, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 2 – Paweł Olszański 
oraz nauczyciel SP Grabowno Wielkie – Konrad 
Danieluk. Każdy uczestnik otrzymał okoliczno-
ściową koszulkę, a kibice mogli liczyć na drobne 
słodkie upominki. Podczas siedmiu konkurencji 
wszyscy dawali z siebie maksimum energii i za-
angażowania, jednak najważniejsze była wspólna 
zabawa. Dodatkową atrakcję stanowiły występy 
taneczne uczennic ze Szkoły Podstawowej nr 2. 
Zwieńczeniem finału Małego Mistrza było uroczy-
ste wręczenie medali wszystkim uczestnikom.

Komisja złożona z nauczycieli zebrała i przedłoży-
ła, a Rada Pedagogiczna pozytywnie zaopiniowała 
do stypendiów listę uczniów Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Jana Pawła II w Twardogórze, którzy zgodnie 
z regulaminem szkoły spełnili wymagania za wy-
różniające osiągnięcia w nauce i sporcie. Kryteria 
spełniło około 10% uczniów szkoły. Wyróżnienia – 
czeki, w towarzystwie dyrektora Pawła Olszańskiego 
wręczył osobiście Burmistrz Paweł Czuliński.

Stypendia za wyniki w nauce i sporcie

Stypendyści: Stanisław Adamczyk, Martyna Adamska, Jakub 
Baran, Matylda Bojanowska, Lena Brynk, Monika Bukowska, 
Alicja Cierniejewska, Oliwia Ciesielska, Natalia Chrabańska, Oli-
wier Ćwikliński, Anastazja Dębska, Michał Dwornikowski, Zofia 
Dysma, Hanna Geisler, Aleksandra Graf, Szymon Grzesiak, Lena 
Górowska, Robert Jankiewicz, Natasza Jankowska, Iga Jaworska, 
Laura Jezusek, Zuzanna Kecher, Bartosz Kikut, Nela Kołeczko, 
Bartosz Konarzewski, Nina Kozłowska, Anna Król, Bartosz Król, 
Adrianna Kuchta, Hubert Kułakowski, Piotr Kawałko, Michał 
Kwaśniewicz, Lena Lizak, Martyna Lizak, Roksana Lityńska, Kornelia Łacna, Blanka Łuczak, Kacper Łużny, Antoni Madaliński, 
Gracjan Malarz, Marcelina Matusiak, Tomasz Mikołajczyk, Lena Mikołajczyk, Mikołaj Stekiel, Mikołaj Trzeciak, Igor Miziniak, 
Hanna Nicpoń, Natasza Nowak, Filip Nowak, Zuzanna Nowicka, Julia Oko, Martyna Obiegło, Ewelina Ogrotnik, Mateusz Ogrot-
nik, Nadzieja Pacan, Julia Pawlak, Zofia Pawlik, Adrian Pasternak, Antoni Pelc, Maja Piech, Lena Pietrzykowska, Julia Podyma, 
Małgorzata Potyrała, Błażej Puchalski, Bartłomiej Szydełko, Jakub Simura, Filip Sobiś, Lena Sobiś, Wojciech Skrzypczyński, Ma-
teusz Smolarz, Lena Smolis, Hanna Strojna, Katarzyna Szymczyk, Franciszek Sztymela, Wojciech Wodnicki, Wiktor Więckowski, 
Szymon Wiśniewski, Jakub Włodarczyk, Izabela Wojnar, Franciszek Wrześniacki, Hanna Zawadzka, Martyna Zielińska.

2 marca każdy mieszkaniec będzie mógł 
zobaczyć przedszkole od środka
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W styczniu Zespół Szkół 
Pon a d p o d s t aw o w y c h 
w Twardogórze odwie-
dził Łukasz Kazek, który  
w niezwykle ciekawy spo-
sób opowiedział o historii, 
swojej pracy, niezwykłych 
ludziach i wydarzeniach. 
Dziennikarz przygotował 
dla uczniów również małą 
niespodziankę - podczas 
spotkania mogli przed-
premierowo zobaczyć od-
cinek programu "Ucieczki  
z Auschwitz". 

25 stycznia odbył się Bal Studniów-
kowy uczniów klas maturalnych Ze-
społu Szkół Ponadpodstawowych im. 
Jarosława Iwaszkiewicza w Twardo-
górze. Wieczór rozpoczął się częścią 
oficjalną, podczas której prowadzący 
powitali wszystkich gości oraz po-
dziękowali Dyrekcji, nauczycielom  
i rodzicom za trud włożony w ich edu-
kację i wychowanie, a następnie, po 
uroczystym przemówieniu pani Dy-
rektor, maturzyści wraz z wychowaw-
czyniami obu klas zatańczyli tradycyj-

nego poloneza. Nie mogło zabraknąć 
także części artystycznej. Uczniowie 
przedstawili pokaz mody szkolnej 
zainspirowanej przez ich pedagogów. 
Nauczyciele mogli z łatwością rozpo-
znać się w misternie wykreowanych 
postaciach kroczących po „wybiegu”, 
a ich błyskotliwe opisy dały widzom 
mnóstwo radości – artyści zosta-
li nagrodzeni gromkimi brawami!  
Po występach i pamiątkowych zdję-
ciach wszyscy zostali zaproszeni do 
wspólnej zabawy.

Dzięki owocnej współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Odra - Niemen i Stowa-
rzyszeniem Przyjaciół Jana Pawła II 
młodzi wolontariusze ze Szkoły Pod-
stawowej w Grabownie Wielkim wzięli 
udział w niezwykłej akcji ,,Rodacy Bo-
haterom", której celem jest pomoc na-
szym rodakom mieszkającym na Kre-
sach Wschodnich. Uczniowie szkoły 
wraz z Marzanną Chrzanowską-Dryzd 
w dniach 9-11 stycznia 2025 r. odwie-
dzili Litwę, wsie w okolicach Dziewie-

niszek i Kamionki, by osobiście przeka-
zać paczki pamięci Polakom, którzy na 
tych terenach, pielęgnują naszą kulturę, 
język i tradycję. 
To były wyjątkowe chwile, pełne wzru-
szeń i serdecznych rozmów - mówi to-
warzyszący uczniom historyk oraz rad-
ny Powiatu Oleśnickiego Józef Mielnik.
Wsparcie darczyńców i wszystkich za-
angażowanych pokazało naszym roda-
kom, że o nich pamiętamy, a młodzież 
odbyła lekcję szacunku i patriotyzmu. 

Klasa 3e ze Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Jana Pawła II w Twardogó-
rze wybrała się do Klubu Seniora 
w Twardogórze aby wraz z naszymi 

mieszkańcami spędzić Dzień Babci. 
Były występy, tańce, życzenia i upo-
minki które pomogły uczniom przy-
gotować klasy 1a i 1b.

24 stycznia w Szkole Podstawowej 
w Goszczu odbyła się wyjątkowa 
gala z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
Był to niezapomniany czas pełen ra-
dości oraz wspólnego świętowania. 
Uczniowie, dyrekcja oraz nauczycie-
le dołożyli wszelkich starań, aby ten 
dzień był wyjątkowy i na długo zapi-
sał się w pamięci wszystkich uczest-
ników. W trakcie uroczystości dzie-

ci zaprezentowały bogaty program 
artystyczny, który dostarczył wielu 
emocji i wzruszeń. Dzieci włożyły  
w swoje prezentacje całe serce, chcąc 
w ten sposób podziękować swoim 
ukochanym Babciom i Dziadkom za 
ich troskę, miłość i wsparcie. Dyrek-
cja oraz nauczyciele szkoły składają 
serdeczne podziękowania wszystkim 
za przybycie i wspólne świętowanie.

W dniach 17 i 18 grudnia grupy: 
Kaczuszki, Motylki, Żyrafki, Liski, 
Delfinki, Jeżyki i Kotki z Miejskiego 
Przedszkola w Twardogórze uczest-
niczyły w kreatywnych warszta-
tach pt. "Zrób Misia". Dzieci miały 

możliwość wybrania koloru własnej 
przytulanki, napełniały ją puchem, 
wybierały ubranko oraz dodatki. 
Warsztaty były niezwykle ciekawe. 
Dzieci wykazały się kreatywnością  
i pomysłami.

"Misiowe" warsztaty Rodacy Bohaterom – pomoc dla Kresowian

100 dni do matury
Uczniowie u Seniorów

Wyjątkowa gala w Goszczu

Każdy przedszkolak otrzymał certyfikat własnoręcznego wykonania misia 
oraz mógł nadać mu imię.

Paczki były wyrazem wdzięczności i solidarności z mieszkającymi tam Polakami

Miłe spotkanie w Klubie Seniora

Studniówka, to ważne wydarzenie dla przyszłych maturzystów

Uczniowie przygotowali wspaniałą część artystyczną Spotkanie było także wyjątkową lekcją historii

ZREALIZUJĄ ECO PROJEK T
Szkoła Podstawowa nr 2 w Twardogórze pozy-
skała  9 999 zł w konkursie „Eko Czynni” Fun-
dacji PGNiG na zazielenienie terenów przysz-
kolnych. Dzięki wcześniejszemu projektowi 
retencji wody deszczowej, szkoła wykorzysta 

zgromadzone zasoby do nawadniania nowej stre-
fy drzew i krzewów owocowych przy placu zabaw.  
W ramach inicjatywy piaszczyste podłoże zostanie 
wymienione, a rośliny będą podlewać linie kro-
plujące zasilane wodą ze zbiorników retencyjnych 
poprzez system ciśnieniowy. Projekt nie tylko za-

zieleni nieużytkowane obszary, ale też połączy dzia-
łania praktyczne z edukacją ekologiczną dotyczącą 
znaczenia zieleni i zdrowego odżywiania. Realiza-
cja obejmie promocję zrównoważonych rozwiązań  
i wpłynie na poprawę bioróżnorodności oraz mi-
kroklimatu wokół szkoły.

Spotkanie z Łukaszem Kazkiem
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Zespół Skorynianie wystąpił gościnnie w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Kultury w Międzybo-
rzu podczas koncertu kolęd i pastorałek. Występ 
zespołu wprowadził publiczność w świąteczny 
nastrój, przypominając o pięknie polskiej tradycji 
bożonarodzeniowej. Zgromadzeni widzowie mogli 
usłyszeć pastorałki, które w wykonaniu Skorynian 
brzmiały niezwykle klimatycznie.

W sali teatralnej Pałacu Goszcz odbył się bal kar-
nawałowy dla dzieci zorganizowany przez Twar-
dogórski Pałac Kultury Centrum Aktywności 
Społecznej. Tematyka bajkowych postaci sprawiła, 
że sala zamieniła się w prawdziwą krainę czarów – 
pełną księżniczek, piratów, wróżek i innych ulubio-
nych bohaterów. Dzieci miały okazję wziąć udział 
w licznych zabawach i animacjach. Nie zabrakło 
także muzyki, tańców i oczywiście pysznego poczę-
stunku, który umilił wszystkim czas.

31 stycznia, odbył się Festiwal Drugiego Obiegu. 
Mieszkańcy mieli okazje wziąć udział w sesji dys-
kusyjnej na temat zasobów wodnych i ich oszczę-
dzania, warsztatach szycia woreczków na owoce 
i warzywa oraz tworzenia biżuterii z jeansu, a tak-
że wymianie ubrań. Na miejscu można było rów-
nież obejrzeć wystawę plakatów. Festiwal odbył się 
w ramach inicjatywy "Kropla przyszłości", która 
jest częścią projektu Biblioteki dla klimatu realizo-
wanego przez Fundacja FRSI

koncert

Mariusza Kalagi
09.03.2025 r., g. 17:00

hala GOSiR, ul. Wrocławska 39, Twardogóra

bilety w cenie  60 zł
dostępne w GOSiR 

oraz na kupbilecik.pl

Gmina Twardogóra przygotowała niezwykle bo-
gatą ofertę zajęć dla dzieci i młodzieży na czas 
ferii zimowych. Dzięki różnorodnym aktywno-
ściom nasi mieszkańcy mogli znaleźć coś dla sie-
bie. W programie znalazły się m.in. warsztaty pla-
styczne, kulinarne, zajęcia literackie, edukacyjne, 
profilaktyczne i sportowe, projekcja bajki, bezpłat-
ny dmuchany plac zabaw, przedstawienie kabare-
towo-edukacyjne, bezpłatne lodowisko i Delfinek, 
gry, zabawy oraz animacje. Organizatorzy zadbali 
o to, aby każdy dzień ferii był pełen atrakcji, nauki 
i dobrej zabawy. Dzięki zaangażowaniu Biblioteki 
Publicznej, Twardogórskiego Pałacu Kultury Cen-
trum Aktywności Społecznej, Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Twardogórze, Oratorium św. 
Dominika Savio w Twardogórze, Stowarzyszenia 
Tu i Teraz, Młodzieżowej Rady Gminy Twardogó-
ra ferie w Twardogórze stały się wyjątkowym cza-
sem integracji i rozwijania pasji dla najmłodszych 
mieszkańców gminy.

Ferie pełne atrakcji

Skorynianie w Międzyborzu Bal Karnawałowy w GoszczuFestiwal Drugiego Obiegu

Dzieci wzięły udział m.in. w zajęciach sportowych i plastycznych

Zabawy sprawiły dzieciom wiele radości
To był wieczór pełen świątecznego 
klimatu i tradycji

W trakcie festiwalu można było uszyć 
woreczki na owoce i warzywa



Spotkania twardogórskiej grupy AA odbywają się w środy 
o godzinie 18:00, w sali 3 na 1 piętrze plebanii 
Parafii MBWW, pl. Piastów 1 w Twardogórze. 

Miting otwarty odbywa się w ostatnią środę miesiąca.

MASZ PROBLEM 
Z ALKOHOLEM?
CHCESZ 
PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ

INFO TWARDOGÓRA – TWARDOGÓRSKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY • WYDAWCA: GMINA TWARDOGÓRA, UL. RATUSZOWA 14, 56–416 TWARDOGÓRA, TEL. 71 399 22 00, RATUSZ@TWARDOGORA.PL, TWARDOGORA.PL • OPRACOWANIE: LUIZA MARCAK-CHĘCIŃSKA, REFERAT 
FUNDUSZY, PROMOCJI I ROZWOJU • FOTOGRAFIE: ANDRZEJ GŁOWACZ, DAMIAN LASKOWSKI, ANDRZEJ MAKARCZUK, LUIZA MARCAK-CHĘCIŃSKA, MARCIN WRZEŚNIACKI, BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY W TWARDOGÓRZE, MLKS "ECHO", SP2 TWARDOGÓRA, SP GOSZCZ, 
SP GRABOWNO WIELKIE, MIEJSKIE PRZEDSZKOLE, TPK CAS,  ZSP TWARDOGÓRA, ARCHIWUM UMIG • SKŁAD: MARCIN WRZEŚNIACKI.

Znamy gwiazdy 
Dni Twardogóry 2025

W dniach 7-8 czerwca odbędzie się jedna z najbar-
dziej rozpoznawalnych imprez plenerowych w re-
gionie - Dni Twardogóry. W tym roku na twardo-
górskiej scenie wystąpią: Tymek, Lanberry (sobota, 
7 czerwca) oraz Stefano Terrazzino i Urszula (nie-
dziela, 8 czerwca). Podczas święta całej gminy nie za-
braknie również wydarzeń sportowych, atrakcji dla 
dzieci czy występów lokalnych artystów. 

T Y M E K
Znany z przebojów takich jak ,,Język Ciała", łączy hip-hop 
z nowoczesnym brzmieniem, zdobywając ogromną popularność 
w Polsce.

L A N B E R R Y
Wokalistka i autorka tekstów, zasłynęła hitem ,,Piątek", który podbił 
listy przebojów.

S T E F A N O  T E R R A Z Z I N O 
To nie tylko wokalista, ale także utalentowany tancerz i aktor, 
znany z udziału w programach rozrywkowych.

U R S Z U L A
Legenda polskiej sceny muzycznej, ma na swoim koncie niezapo-
mniane przeboje, takie jak ,,Konik na biegunach" czy ,,Dmuchawce 
latawce wiatr".


